２０１７年５月２５日
公益社団法人日本青年会議所
２０１７年度 トレーナー各位
公益社団法人日本青年会議所
トレーナー　菅野　譲

ボディーランゲージ　トレトレｉｎだて　開催のご案内

拝啓　新緑の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、トレーナー養成の一環として、トレーナートレーニングを行います。今回、福島県伊達市の地にてCC(Change Your Behavior, Change Your Life)のトレーナー主催のトレトレを開催致します。
ご多忙とは存じますが、皆様のご参加お待ちしております。
敬具

記
１　ボディーランゲージとは
無意識の動作で効果的なコミュニケーション！このプログラムはJCIトレーニングライブラリーのプログラムを風俗習慣等の見地から日本人に分かりやすいようにアレンジしたものです。言葉でコミュニケーションよりノン・バーバル（言語以外）でのコミュニケーションのほうがより伝わりやすいという事を、身を以って体験して頂きます。ジェスチャーでのコミュニケーションでの注意点をいくつか上げ、日本人と外国人との違いも理解する事が出来ます。特に日本人が不得手なジェスチャーを使っての自己表現については時間をかけ、日本人と欧米人の動作の違いを比較しながら、欧米人の考え方等を勉強します。
最後には風俗習慣の違いからくる、服装でのアピールの仕方・テリトリースペースについて触れセミナーは終了します。国際交流を図る上での注意点を学ぶことにより、今後外国人との出逢いの場で言葉の障害等があったとしても多くの意思が通じあえるようになります。
あっという間の楽しい時間を過ごす事が出来ます。

２　日時
　　２０１７年７月１６日（日）　１２：３０～　　　　　　【受　　　　付】
１３：００～１５：００　【公開セミナー】
　　　　　　　　　　　　　　　　１５：３０～　　　　　　【トレトレ】
　　　　　　　７月１７日（月）　　９：００～１２：００頃【トレトレ】

　　※公開セミナーのみの参加も可能です。
　　※トレトレ参加者は初日夜の予定は空けておいてください。

３　場所　保原駅コミュニティーセンター　（阿武隈急行線　保原駅２階）
（東北新幹線　福島駅から保原駅まで　電車で約２０分）
福島県伊達市保原町字東野崎45-9
http://www.city.fukushima-date.lg.jp/soshiki/31/906.html

４　ドレスコード
　　ＪＣカジュアル

５　ＨＴ
　　和田真規子トレーナー

６　参加費
　　公開セミナー参加者無料
トレトレ受講者は開催に係る経費を人数割りいたします。
（10,000円以下を想定しております）
　　（会場までの交通費及び宿泊費、期間中の食事代等は各自負担となります）

７　推奨ホテル
　　ホテル三煌　http://hotelsankou.com/
　　福島県伊達市保原町宮下23 情報提供元：フォートラベル 保原駅出口から徒歩約9分

以上

■出欠返信先・お問い合わせ先
（添付の登録票にご記入の上、下記担当者宛にご返信下さい）
担当者：日本アカデミー委員会　委員　菅野　譲
メール：ｙｕｚｕｒｕ５２２５０１０１＠ｙａｈｏｏ．ｃｏ．ｊｐ
電　話：０８０−５２２５−０１０１

登録票

	公開セミナー（７月１６日のみ）
	出席・欠席

	トレトレ（７月１６日〜１７日）
	出席・欠席

	氏名

	地区

	ブロック

	ＬＯＭ

	携帯電話

	ご連絡希望メール

	会場までの交通手段

[bookmark: _GoBack]会場まで
東北新幹線福島駅・東北本線福島駅
下車　乗り換え　阿武隈急行線　保原駅２階
[image: ]
福島駅から約２０分となります。

image1.png